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INFORMACJA 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023, poz. 344 ze zm.) 

ZARZĄD POWIATU WEJHEROWSKIEGO
informuje,

że w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wejherowie, ul. 3 Maja 4 oraz na 

stronach internetowych: www.bip.powiatwejherowski.pl,  

www.powiat.wejherowo.pl, zamieszczono przez okres 21 dni,  

wykaz nr VII/P/2023, dotyczący nieruchomości stanowiących własność 

Powiatu Wejherowskiego, przeznaczonych do zbycia lub dzierżawy.

Wykaz wywieszono w dniu 28 grudnia 2023 r.

OGŁOSZENIE 1/2024/PR-Media-Group/DB

OGŁOSZENIE 127/2022/PR-Media-Group/DB

Nowy kierownik placówki chce m.in. rozszerzyć ofertę dla młodzie-
ży, organizować wydarzenia plenerowe na Górze Markowca oraz pod-
jąć działania związane z powiększeniem bazy lokalowej. Z początkiem 
stycznia 2024 roku, Michał Gaj objął stanowisko dyrektora MDK Ru-
mia, zastępując dotychczasową dyrektor Agnieszkę Skawińską. Agniesz-
ka Skawińska natomiast została zastępcą dyrektora MDK.

- Dziękujemy Agnieszce Skawińskiej za ostatnie 7 lat na stanowisku 
dyrektora MDK Rumia i wkład w rozwój życia kulturalnego w Rumi. 
Duet dyrektorski Michał Gaj i Agnieszka Skawińska stanowią gwarancję 
najwyższej jakości w myśl hasła "Kultura bliżej Ludzi", które przewodzi 
Miejskiemu Domowi Kultury w Rumi - odpowiada MDK.

Wizja rozwoju jednostki jaką prezentuje nowy dyrektor dotyczy m. in. 
współpracy z instytucjami oraz z organizacjami pozarządowymi dzia-
łającymi na rzecz kultury, w tym organizowanie cyklicznych spotkań 
z Radą Programową oraz organizacja wspólnych wydarzeń. Rozszerze-
nia oferty wydarzeń dla różnych grup społecznych i wiekowych: konty-
nuacja wydarzeń dla seniorów, wprowadzenie wydarzeń dla młodzieży 
i osób w przedziale 30-40 lat, przeprowadzenie ankiety/konsultacji spo-
łecznych dotyczącej oferty programowej, wprowadzenie nowych wyda-
rzeń i odświeżenie oferty aby była atrakcyjna i odpowiadała na potrzeby 
mieszkańców – zgodnie z oczekiwaniami z ankiety. Prowadzenia szero-
ko zakrojonej działalności w mediach społecznościowych. Organizowa-
nie wydarzeń plenerowych, w tym na Górze Markowca

Planowane są również szkolenia dla pracowników, tak by poprawić 
komunikację w zespole oraz sprawić by MDK było jeszcze bardziej 
przyjazne odwiedzającym. Zostanie zakupiony nowy sprzęt zapewnia-
jący bezpieczeństwo, a przestrzenie dostosowane do osób z niepełno-

sprawnościami lub szczególnymi potrzebami.
MDK zobowiązuje się jednocześnie do wspierania młodych talentów, 

współpracy z placówkami oświaty oraz organizacji wydarzeń z rumski-
mi artystami.

Źródło: UM Rumia, MDK Rumia

MDK Rumia 
ma nowego dyrektora

RUMIA | Agnieszka Skawińska, która pełniła funkcję dyrektora od 2016 roku, pozostaje w miej-
skiej jednostce jako wicedyrektor programowy i nadal będzie koordynować organizowanie wy-
darzeń. Nowy dyrektor przedstawia swój plan działań.
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Ruch dwukierunkowy (bez sygnalizacji świetlnej steru-
jącej ruchem wahadłowym) został przywrócony po za-
kończeniu utwardzania modernizowanych nawierzchni 
przed końcem 2023 roku.

Wykonanie ostatniej warstwy nawierzchni bitumicznej 
odbyło się bez dodatkowych utrudnień dla ruchu. Pier-
wotnie planowano na czas wykonywania warstwy ścieral-
nej wyłączenie z ruchu ul. Sobieskiego, jednak z uwagi na 
mniejszy ruch w okresie pomiędzy Świętami a Nowym 
Rokiem wykonano prace zachowując ruch wahadłowy.

Przypomnijmy, że wcześniej wykonano dolne warstwy 
nawierzchni drogowych, nawierzchnie chodników, prze-
budowano na tym odcinku infrastrukturę podziemną, 
w tym sieć kanalizacji sanitarnej, deszczowej, wodociągo-
wej i gazowej a wzdłuż ul. Sobieskiego zostały zamonto-
wane nowe słupy oświetleniowe.

Zakończenie układania warstw bitumicznych na-

wierzchni drogowych nie oznacza jeszcze całkowitego 
zakończenia tej inwestycji. Pozostały do wykonania prace 
brukarskie na zjazdach, porządkowe oraz z zakresu małej 
architektury, w tym nasadzenia zieleni, a także oznako-
wanie.

Źródło: UM Wejherowo
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Trwają prace na modernizowanym 
odcinku ul. Sobieskiego
WEJHEROWO | Dobiegają końca prace związane z modernizacją nawierzchni ulicy Sobieskiego na 
odcinku Harcerska-Inwalidów Wojennych oraz ul. Inwalidów Wojennych wraz z budową ronda na skrzy-
żowaniu ulicy Sobieskiego z Inwalidów i Dzieci Syberyjskich.
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Cała inwestycja kosztowała 1 milion 300 
tys. zł, a przy tym pozyskano blisko 600 
tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego z RPO 
WP 2014-2020 na termomodernizację.

Dodatkowo strażacy marzyli o nowym 
wozie ratowniczym. Dlatego pragnęli, aby 
choć postawić kontener. Niestety dotych-
czasowy garaż był za mały. Więc Wójt Ry-
szard Kalkowski zaznaczył, że jak strażacy 
znajdą środki na projekt, to szybko ruszy 
budowa.

- Przypomnę, że podjęliśmy ten trud, 
aby zebrać środki na wykonanie projektu. 
Z sukcesem udało nam się zebrać, aż 20 
tys. zł. Dziękujemy każdemu darczyńcy. 
Wspomógł nas bardzo w tej zbiórce ksiądz 
proboszcz Mieczysław Guzmann wraz 
z mieszkańcami, a później jak brakowało, 
to otrzymaliśmy wsparcie od okolicznych 
firm. Dziękujemy i także chce podzięko-
wać naszemu Wiceprzewodniczącemu 
Rady Gminy Szemud Ireneuszowi Czar-
nowskiemu. Muszę powiedzieć, że od tej 
zbiórki wszystko potoczyło się w ekspreso-

wym tempie. Dziękuję także strażakom, 
że wspierali firmę budującą. Razem udało 
nam się szybko dokończyć to dzieło. Jestem 
bardzo wdzięczny firmie KBMS Pana Mi-
chała Szczepankowskiemu za profesjonal-
ną i szybką realizację. Dziękuję także za 
dopieszczenie remizy od strony wizualnej 
Panu Łukaszowi Heweltowi - Hewelt Pra-
cownia Reklamy. Jestem pewny, że takiego 
wydarzenia w Łebnie drugi raz na pewno 
nie doczekają się nawet nasze dzieci. Jest 
to historyczne wydarzenie i to za naszych 
czasów złotą historię piszemy. Dziękuję za 
to - powiedział prezes OSP Łebno Marek 
Dosz.

Zadowolenie w zespole
- Mamy nowoczesną remizę i to energo-

oszczędną z pompami ciepła. Zostały wy-
mienione okna, a także dach i ocieplenie. 
Jest wybudowany nowy przestronny boks, 
który daje nam nowe możliwości i zmieści 
nowy wóz, który przyjedzie już niedługo. 
Nasi ojcowie działali przy tym budynku, 
a teraz my stworzyliśmy coś, co jest na-

szą dumą. Cieszy nas, że pomimo wielu 
przeciwności projektowych udało nam się 
wybudować tak piękny budynek. Było to 
trudne zadanie. Jesteśmy wdzięczni całej 
społeczności, projektantowi i gminie oraz 
urzędnikom na czele z Wójtem Ryszardem 
Kalkowskim, że spełnili te nasze marzenia. 
Mamy coraz więcej zdarzeń i musimy dbać 
o bezpieczeństwo. Rozwijamy się dzięki 
Trasie Kaszubskiej. Teraz nowa remiza 
też będzie jeszcze bardziej przyciągać do 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej i o to 
chodzi, bo młodzi to nasza przyszłość - do-
dał członek zarządu OSP Łebno, Marcin 
Stenka.

Ważny projekt i uroczystość
Uroczystość otwarcia była niezwykle 

podniosła i zorganizowana perfekcyjnie. 
Wszystkie osoby, które wspierały projekt, 
zostały nagrodzone przez strażaków OSP 
Łebno. Jednak to nie koniec dobrych wy-
darzeń dla tej jednostki.

- Gratuluję całej społeczności Gminy Sze-
mud, że mają taki urząd z takim liderem, 

że pozyskują środki na takie zadania. Sku-
teczność w realizacji projektów robi wra-
żenie. Do tego razem obniżamy emisję i to 
się dzieje w całym województwie. Dodat-
kowo podnosimy poziom bezpieczeństwa 
i również skuteczność niesienia pomocy 
przez strażaków - stwierdził Wicemarsza-
łek Województwa Pomorskiego Wiesław 

Byczkowski.
Na początku tego Nowego Roku stra-

żacy z OSP Łebno będą mieć nowy wóz 
bojowy za blisko 1,2 mln zł, z czego Wój-
towi Ryszardowi Kalkowskiemu wraz 
z urzędnikami udało się zdobyć 750 tys. zł 
dofinansowania z Ministerstwa Finansów.

Źródło: UG Szemud

Wielkie otwarcie remizy OSP Łebno
GMINA SZEMUD | Pod koniec 2023 roku oddano do użytku zmodernizowaną remizę strażacką OSP Łebno.

fo
t. 

U
G

 S
ze

m
ud

Sandra Drzymalska urodziła się 24 
lipca 1993 r. w Wejherowie. Tutaj rów-
nież ukończyła liceum im. Jana Sobie-
skiego. Przygodę z aktorstwem roz-
poczynała w szkolnym teatrze Prawie 
Lucki. Jest laureatką wielu konkursów 
recytatorskich i teatralnych. W 2017 
roku ukończyła studia na Wydziale Ak-
torskim Akademii Sztuk Teatralnych 
im. Stanisława Wyspiańskiego w Kra-
kowie.

Bogata filmografia 
Sandra Drzymalska ma na koncie 

grę w takich produkcjach jak: „Ostat-
ni komers”, „Najmro. Kocha, kradnie, 
szanuje”, „IO” - który został nomino-
wany do Oskara, „Pan Samochodzik 
i templariusze” czy w serialach „39 i pół 
tygodnia” i „Szadź”. 

Zagrała też Olę Kaczmarek, jedną 
z głównych ról w serialu Canal+ pt. 

„Belfer”. Natomiast w serialu „Stulecie 
winnych” wcieliła się w rolę Łucji Ko-
szykowskiej, córki Władzi i Stanisława. 
Aktorkę wybrano też do roli Violetty 
Villas filmie „Dzięcioł i Violetta”.

W ubiegłym roku, Drzymalska otrzy-
mała nagrodę "Spectrum Pomorze" na 
23. Sopot Film Festiwalu oraz otrzyma-
ła nominację do nagrody ''Orły'' na naj-
lepszą rolę kobiecą. W 2021 r. zdobyła 
nagrodę "Złoty Anioł Bella Women" na 
19. Międzynarodowym Festiwalu Fil-
mowym "Tofifest" w Toruniu.

Najnowsze role aktorki
W repertuarach kinowych w mar-

cu br. pojawi się film, który opowiada 
historię dwóch podhalańskich rodów 
wystawionych na najtrudniejszą próbę 
podczas niemieckiej okupacji w czasie 
drugiej wojny światowej pt. „Biała od-
waga”. Jednym z bohaterów jest utalen-

towany taternik i potomek znakomi-
tego góralskiego rodu, Jędrek Zawrata 
(Filip Pławiak). Jego wybranką jest 
piękna Bronka (Sandra Drzymalska). 
Jednak na skutek rodzinnej decyzji, 
ręka dziewczyny zostaje oddana star-
szemu z braci Zawratów, statecznemu 
i poważnemu Maćkowi (Julian Świe-
żewski).

Sandra Drzymalska wystąpi też 
w głównej roli jako „zaklinaczkę" zwie-
rząt w filmie „Simona Kossak” w re-
żyserii Adriana Panka. Bohaterka po 
ukończeniu studiów postanawia porzu-
cić dawne życie w Krakowie i rozpocząć 
pracę w Białowieży. Na miejscu pozna-
je znanego fotografa przyrody (Jakub 
Gierszał), a wspólna pasja sprawia, że 
zaczyna ich łączyć szczególna więź.

Źródło: wejherowo.pl
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Aktorka z Wejherowa w nowościach kinowych
WEJHEROWO | Aktorka pochodząca z Wejherowa, Sandra Drzymalska, występuje w ekranizacjach, które pojawią się w tym roku w kinach. Artystka otrzymała rolę w filmie „Biała odwaga” oraz wcieli-
ła się w tytułową postać w biografii Simony Kossak.
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„Można odejść na zawsze, by stale być blisko”
       ks. Jan Twardowski

ŚP. SEWERYNA 
ŚWITKOWSKIEGO

Najszczersze wyrazy współczucia Rodzinie i Bliskim
składają:

Niech spoczywa w pokoju

długoletniego dyrektora 
Domu Pomocy Społecznej w Wejherowie

Przewodniczący Rady Powiatu 
Wejherowskiego 

Józef Reszke 
wraz z Radnymi

Starosta Wejherowski 
Gabriela Lisius

wraz z Zarządem Powiatu
i współpracownikami

Z ogromnym smutkiem i wielkim żalem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Beata Rutkiewicz pełniła funkcję zastępcy prezy-
denta Wejherowa ds. rozwoju miasta od 16 marca 
2015 roku. Jako zastępca prezydenta Beata Rutkie-
wicz nadzorowała sprawy związane z miejskimi 
inwestycjami, ochroną środowiska, gospodarką ko-
munalną, lokalową i gospodarką nieruchomościami.

Dała się poznać jako kobieta obdarzona niezwy-
kłym zmysłem organizacyjnym, kreatywnością 
i szczególnym, osobistym zaangażowaniem w pracę. 
Zawsze kompetentna, wymagająca od współpra-
cowników, ale najwięcej od siebie, wyrozumiała, 
pomocna, a przede wszystkim aktywna i skuteczna 
w pozyskiwaniu dla miasta środków pozabudżeto-
wych. Bliskie są jej sprawy kobiet i ekologia.

Beata Rutkiewicz wprowadziła nową jakość dialo-
gu i rzeczową komunikację z mieszkańcami miasta 

w projekcie Wejherowo Rozmawia. Reprezentowała 
Wejherowo w Obszarze Metropolitalnym Gdańsk-
-Gdynia–Sopot i angażowała się we wspólne przed-
sięwzięcia z samorządami – członkami Stowarzysze-
nia, zmierzające do rozwoju Wejherowa w obszarze 
gospodarczym i społecznym.

- Gratulujemy objęcia funkcji Wojewody Pomor-
skiego – powiedział Krzysztof Hildebrandt, prezydent 
Wejherowa wręczając Beacie Rutkiewicz Medal Róży. 
- Jestem przekonany, że nowe stanowisko umożliwi 
zaprezentowanie całego wachlarza umiejętności 
Beaty Rutkiewicz, wszystkich talentów i możliwości, 
z korzyścią dla mieszkańców całego Województwa 
Pomorskiego.

Źródło: UM Wejherowo

Medal Róży dla Beaty Rutkiewicz 
- nowej Wojewody Pomorskiej
WEJHEROWO | Prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt wyróżnił Medalem Róży Beatę Rutkie-
wicz – nową Wojewodę w dowód uznania za wieloletnią pracę na rzecz rozwoju miasta, kreowanie 
nowoczesnego wizerunku Wejherowa, za profesjonalizm i wyjątkowe zaangażowanie w pracę.
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Artystycznie w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej

WEJHEROWO | W MBP wystawiono zwycięskie prace z konkursu „Obli-
cza Aleksandra Fredry”. Zaprezentowane są również dzieła Stowarzysze-
nia Artystów Plastyków „Pasja”.

W Galerii na piętrze w MBP wystawione zostały pra-
ce Stowarzyszenia Artystów Plastyków „Pasja” z Wej-
herowa. Możemy podziwiać m.in. przepiękne pejzaże 
oraz zdumiewające portrety. Czytelnię oraz hol zdobią 
dekoracje stworzone przez pracowników Biblioteki - 
choinki z książek oraz szuflad z szafek katalogowych.

Prace plastyczne, które prezentowane są w holu Bi-
blioteki, to efekty twórczości uczestników XVI Powia-
towego Konkursu Czytelniczego „Oblicza Aleksandra 
Fredry”. W kategorii dzieci do lat 7 laureatkami zostały: 

Rozalia, Zofia oraz Aleksandra ze Społecznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Wejherowie. Nagrodę otrzymał 
również Alan z SP nr 2 w Bolszewie, był on zwycięzcą 
w kategorii dzieci w wieku 8-9 lat. Nagrody również zo-
stały wręczone i przekazane zwyciężczyniom konkursu 
rysunkowego „Kolorowy świat bajek Aleksandra Fre-
dry” Elizie Pastelczyk i Milenie Matuszczak ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Bolszewie. Wszystkim życzymy 
dalszych sukcesów.

Źródło: UM Wejherowo
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Marcin Daniec – laureat dwóch „Karolinek” 
i „Ikony Festiwalu w Opolu, laureat „Złotej Tele-
kamery” Teletygodnia i Satyryk Wszechczasów, 
laureat „Prometeusza”, jako: Największa Osobo-
wość Estradowa obok zespołu „Mazowsze”, Z. 
Sośnickiej i M. Bajora, laureat pięciu „Meloni-
ków Charlie’go na Festiwalu Dobrego Humoru 
w Gdańsku, laureat nagrody „Srebrna Szpilka” 
dziennika „Rzeczpospolita” (1. Ks. Twardowski, 
2. M. Daniec, 3. Prof. J. Miodek).
Program Telewizyjny „Marzenia Marcina Dańca” 
miał jedną z największych oglądalności 
w historii. Znakomite poczucie humoru, świetne 
monologi, doskonały kontakt z publicznością, 
elementy refleksyjne i piękne, mądre piosenki 
to część z elementów jakie tworzą wystepy 
tego artysty.
Wystep odbędzie się 2 marca o godzinie 16:00 
w Fabryce Kultury. Solowy program trwa ok. 120 
minut. Bilety sprzedawnae są w cenie 65 zł. Do 
kupienia w recepcji Fabryki Kultury i online

Źródło: UM Reda

Koncerty odbędą się: 6 stycznia o godzinie 
12:15, podczas Orszaku Trzech Króli w Rumi, 
w parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego, 7 
stycznia o godzinie 13:30 w tym samym koście-

le oraz 13 stycznia o godzinie 16:00 w Centrum 
Handlowym Port Rumia. Na wszystkie wydarze-
nia – wstęp wolny.

Źródło: Chór św. Cecylii

MARCIN DANIEC W FABRYCE KULTURY

KONCERT KOLĘD I ORSZAK TRZECH KRÓLI

REDA | Od kilku lat Marcin Daniec występuje w formule ONE MAN SHOW i w takiej rów-
nież pojawi się na scenie Fabryki Kultury w Redzie.

RUMIA | Zespół Śpiewaczy Święta Cecylia wykona styczniowe koncerty kolęd. Miesz-
kańcy Trójmiasta będą mogli usłyszeć je aż trzykrotnie.

fot. Fabryka Kultury

fot. Chór św. Cecylii

Była to okazja do podziękowania wszystkim 
mieszkańcom, sołtysom, radnym, księżom za 
ciężką, a zarazem piękną i umacniającą pracę na 
rzecz Małej Ojczyzny. Udało się przeprowadzić 
mnóstwo wydarzeń. Razem można więcej. Sama 
uroczystość była podniosła. Sesję uświetnili sza-
nowni goście.

- Dziękujemy za piękne słowa wsparcia i dostrze-
żenie naszych wysiłków Pani Wojewodzie Pomor-
skiej Beacie Rutkiewicz Pomorski Urząd Wojewódz-
ki. Dziękujemy Panu Marszałkowi Mieczysław 
Struk za Pomorskie Święto Plonów i Kongres Wsi 
Pomorskiej. Te wydarzenia podkreśliły w Pomor-
skie nasz złoty jubileusz. Dziękujemy również za 
współpracę i wsparcie wielu ważnych inwestycji. 
Dziękujemy Prezydentowi Miasta Gdynia Woj-
ciechowi Szczurkowi za wsparcie i cenną pomoc 
samorządową. Na jej bazie możemy budować silne 
fundamenty naszych społeczeństw, które ze sobą 
sąsiadują i razem się rozwijają. Dziękujemy szefowi 
Zarządu Morskiego–Zastępcy Inspektora Marynar-
ki Wojennej kontradmirałowi Marynarki Wojennej 
Mirosławowi Jurkowlańcowi za słowa uznania 
dla naszego samorządu. Dziękujemy za wsparcie 
w wielu wydarzeniach związanych z 50-leciem 
Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni – składa 
podziękowania Urząd Gminy Szemud. 

Uroczysta sesja była także 
połączona z śpiewaniem kolęd 
z dr hab. ks. Robertem Kaczo-
rowskim Parafia św. Mikołaja 
w Szemudzie.

Źródło: UG Szemud

Świąteczna i noworoczna sesja 
rady Gminy Szemud
GMINA SZEMUD | Zorganizowano Świąteczno - Noworoczną Sesję Rady Gminy Szemud i Zakoń-
czenie Obchodów 50-lecia Gminy Szemud.
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Zobacz wideo 

Do ostatniego turnieju w ramach całych rozgrywek przystąpiło 29 zawodników, z których najlepszym okazał 
się Wojciech Nagel. Po wygraniu eliminacji grupowej, pokonał kolejno w rundzie pucharowej R. Boldę, K. 
Konkela, T. Poniatowskiego i w finale Krystiana Kuziemkowskiego 3:2.

Natomiast w całych zmaganiach najlepsi okazali się: Zbigniew Kuziemkowski, Katarzyna Płotka, Patryk Da-
widowski i Sławomir Piankowski w poszczególnych kategoriach.

TOP3 klasyfikacji generalnej
Kat. open
1 – Zbigniew Kuziemkowski
2 – Krystian Kuziemkowski
3 – Wojciech Nagel
Kat. kobiet
1 – Katarzyna Płotka
Kat. junior
1 – Patryk Dawidowski
2 – Misiak Maksymilian
3 – Agata Płotka
Kat. amator
1 – Sławomir Piankowski

Źródło: gosrit.luzino.pl fo
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Zdobywcy Pucharu Wójta Gminy Luzino
LUZINO | Po rozegraniu ostatniego Turnieju Tenisowego Czwartki o Puchar Wójta Gminy Luzino 
Jarosława Wejera, podsumowano całe zmagania amatorskich tenisistów stołowych.
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- Cieszymy się,  że przybywa nam Redzian. 
Szczególnie dużą grupę stanowią ludzie młodzi 
oraz dzieci - mówi zastępca burmistrza Łukasz 
Kamiński i dodaje - Wszystko to obliguje nas do 
starań o poszerzenie oferty edukacyjnej. Miasto 
rozbudowuje w ostatnich latach szkoły (niedawno 
Szkołę Podstawową nr 5), przedszkola (stworzono 
placówki przy Szkołach Podstawowych nr 2 i 4). 
Przed nami również wyzwania związane z roz-
budową Szkoły Podstawowej nr 3 oraz budowa 
żłobka w ramach programu „Maluch+” przy 
Przedszkolu nr 1 na ulicy Gniewowskiej.

Zwracamy się również z apelem do wszystkich 
mieszkańców, by pamiętali o podawaniu jako 
miejsca zamieszkania Redy w swoich zezna-
niach podatkowych. Chcielibyśmy żeby pieniądze 
z Państwa podatków trafiały na rozwój miejsca, 
w którym mieszkacie. Wszystko to przyczyni 

się do poprawy stanu infrastruktury społecznej 
i technicznej naszego miasta – mówi Burmistrz 
Krzysztof Krzemiński.

Źródło: UM Reda

Mieszkańców w Redzie przybywa
REDA | Na dzień 31 grudnia 2023 roku było 25 208 osób zameldowanych (według danych systemu 
ewidencji ludności). Główny Urząd Statystyczny poda w ciągu roku liczbę mieszkańców szacowaną 
razem z osobami niezameldowanymi i na pewno będzie ona wyższa niż ta wynikająca z meldunków.
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Ulica Kaszubska 
w Zęblewie gotowa

GMINA SZEMUD | Z sukcesem przeprowadzono remont ulicy Kaszubskiej w Zęblewie. Aura po-
godowa okazała się łaskawa dla drogowców i udało się przeprowadzić nowe ułożenie warstwy 
bitumicznej, która została wykonana w technologii bezszwowej.

Była to długo wyczekiwana modernizacja przez mieszkańców. Szybko 
po podpisaniu umowy wykonawca przystąpił do pracy i już w grudniu 
zadanie zostało wykonane. Nawierzchnia ulicy Kaszubskiej w Zęblewie 
była mocno zużyta. Udało się zmodernizować blisko kilometr drogi. 
Koszt tego zadania wyniósł 600 tys. zł. Oprócz nowej nawierzchni ulica 
Kaszubska w Zęblewie zyskała pobocza, a rowy przydrożne zostały w ca-
łości odtworzone.

- Można powiedzieć, że pod choinkę od hojnego gwiazdora otrzymaliśmy 

nowy asfalt do naszej malowniczej miejscowości. Jest to dla nas najważniej-
sza droga. Dlatego dziękujemy Wójtowi i radzie za realizację tego zadania. 
Asfalt był już złej jakości, połamany, a sama droga już niebezpieczna. Już 
parę ładnych lat ta droga była robiona. Wójt Kalkowski widział, że remont 
jest potrzebny i dał słowo, że dołoży wszystkich starań. Słowa dotrzymał 
i nawet znalazł dofinansowanie. Coś pięknego na zakończenie tego bogate-
go roku dla naszej gminy - mówi sołtys Zęblewa Roman Miotk.

Gmina przypomina, że ze wsparciem z Urzędu Marszałkowskiego wy-
budowano w zeszłym roku ulicę Otalżyńską w Donimierzu za prawie 650 
tys. zł. Na ten kilometr drogi otrzymano 150 tys. zł z FOGR. Wykonano 
też budowę ulicy Sportowej w Szemudzie za blisko 490 tys. zł,  gdzie 
z funduszu pozyskano blisko 140 tys. zł. Dzięki temu przedsięwzięciu 
połączono ulicę Sportową z Ekologiczną i zapewniono alternatywę dla 
ulicy Wejherowskiej.

Źródło: UG Szemud
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Samorząd przeznaczy na inwestycje ponad 55 mln 
zł w tym roku! Oprócz budżetu radni jednogłośnie 
przyjęli także Plan Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej na lata 2024-2036. Wszystkie komisje zaopinio-
wały projekt budżetu gminy Szemud pozytywnie na 
2024 r. 

W dwóch etapach wprowadzono autopoprawki do 
budżetu, które zawierały m.in. zwiększenie środków 
na finansowanie organizacji pozarządowych, wy-
datków inwestycyjnych, przeniesienie środków na 
budowę boiska wielofunkcyjnego w Przetoczynie, 
dołożenie środków na wykonanie skoczni na stadio-
nie w Bojanie. Budżet został przyjęty jednogłośnie. 
Za budżetem zagłosowało 12 radnych.

Budżet Gminy Szemud na 2024 rok w liczbach
- budżet na rok 2024 r. wynosi 170 milionów 

złotych,

- na inwestycje przeznaczamy ponad 55 milionów 
złotych,

- ilość środków pozyskanych z zewnątrz: 30 milio-
nów złotych,

- inwestycje funduszy sołeckich to ponad milion 
złotych.

- Nowy budżet jest ambitny. Dlatego będziemy 
potrzebowa wsparcia władz rządowych i wojewódz-
kich. Budżet opiewa na blisko 180 milionów złotych. 
Wśród zadań przede wszystkim są te drogowe 
i związane z oświatą. Zakładamy budowę żłobka, 
przedszkola, a także hal sportowych w sześciu loka-
lizacjach. Dodatkowo przed nami inwestycje z GPK 
Szemud związane z kanalizacją, bo zadania wodo-
ciągowe mocno rozwijaliśmy przez 2023 rok - mówił 
Ryszard Kalkowski, Wójt Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud

Budżet Gminy Szemud na 2024 
rok przyjęty jednogłośnie
GMINA SZEMUD | Gmina Szemud prężnie się rozwija, a dowodem było huczne świętowanie 
50-lecia w 2023 roku. Kolejnym mocnym akcentem jest budżet na nowo rozpoczęty rok.
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Dodaj ogłoszenie
w naszej gazecie!

Skontaktuj się:

660 731 138
d.bieszke@expressy.pl
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Wejherowianin Michał Kanarkiewicz 
to znany w szachowym świecie zawod-
nik. Zremisował w symultanach szacho-
wych: w 2020 r. z dwunastym szachowym 
mistrzem świata Anatolijem Karpowem, 
a w 2023 r. z drużyną super-arcymi-
strzów pod przewodnictwem Magnu-
sa Carlsena – najsilniejszego szachisty 
wszechczasów. Obecnie uczy tajników 
strategii i gry w szachy. Konsultant biz-
nesowy i autor siedmiu książek. Prowa-
dzi autorski program „Królewska Gra” na 
Kanale Sportowym.

- W imieniu prezydenta Wejherowa, 
Krzysztofa Hildebrandta chciałbym Pana 
wyróżnić za promocję naszego miasta – 
powiedział Arkadiusz Kraszkiewicz, wrę-
czając Michałowi Kanarkiewiczowi Me-
dal. - Dziękuję za przekazania uczniom 
dwóch wejherowskich szkół podstawo-
wych książek swojego autorstwa, które 
zachęcają dzieci do gry w szachy. Szachy 
to wyjątkowa forma aktywności intelek-
tualnej, która uczy logicznego myślenia, 
podejmowania decyzji, analizowania sy-
tuacji.

Michał Kanarkiewicz jest związany z tą 
grą od 10 roku życia. Jest absolwentem 
wejherowskiej „dziewiątki”, Gimnazjum 
nr 3 i Liceum Ogólnokształcącego nr 1 
im. Króla Jana III Sobieskiego w Wejhe-
rowie. Dwukrotnie zajął miejsce w pierw-
szej dziesiątce (6. i 10.) w Mistrzostwach 

Polski jeszcze jako junior. W 2020 roku 
zremisował w symultanie szachowej z 12. 
mistrzem świata Anatolijem Karpowem. 
W 2023 r. zremisował z drużyną Super-
arcymistrzów pod przewodnictwem 
Mistrza Świata Magnusa Carlsena, uzna-
wanego według wielu ekspertów za naj-
silniejszego szachistę wszech czasów.

Wraz z Adrianną Staniszewską napi-
sał „Królowe strategii”, w której dzielą 
się metodami, które pomogły im rozwi-
nąć własne biznesy. Jest autorem książki 
„Róża, a co chcesz wiedzieć o szachach?”. 
Znajdziemy w niej przede wszystkim za-
sady gry podane w bardzo przystępnej 
formie, zadania szachowe z rozwiąza-
niami, słownik podstawowych terminów 
szachowych i inne ciekawostki. Książka 
zawiera interesujące informacje o grze 
w szachy, a także rozmowy z ciekawymi 
ludźmi, chętnie grywającymi w szachy.

Szachista obecnie prowadzi dwie fir-
my w Warszawie – Akademię Szacho-
wą, działającą online w wersji polskiej 
oraz angielskiej. Zajmuje się również 
firmą szkoleniowo-doradczą, gdzie jako 
konsultant i mówca przekłada myślenie 
mistrzów szachowych do świata bizne-
su. Pomaga liderom i zespołom najwięk-
szych firm myśleć i planować skuteczniej, 
dzięki czemu osiągają lepsze wyniki.

Źródło: UM Wejherowo

Medal dla mistrza szachowego
WEJHEROWO | Mistrz szachowy Michał Kanarkiewicz otrzymał z rąk Arkadiusza Kraszkiewicza, zastępcy prezydenta Wejherowa Jubileuszo-
wy Medal z okazji 380. rocznicy powstania miasta.

fo
t. 

U
M

 W
ej

he
ro

w
o

Mundurowi z Jednostki Gaśniczo-Ratowniczej 
nr 2 w Rumi otrzymali warty 30 tysięcy złotych 
sprzęt, na który składają się: aparatura umożliwia-
jąca wejście do zadymionych miejsc oraz specjalny 
manekin, który pomoże zasymulować ratowanie 
dorosłego człowieka – w tym także na znacznych 
wysokościach, co wymaga odpowiedniego prze-
szkolenia.

– Wsparcie Urzędu Miasta Rumi jest bardzo 
istotne dla rumskich strażaków. Pozwala zakupić 
nowy sprzęt ratowniczy i dodatkowe wyposażenie 
wykorzystywane podczas szkoleń i ćwiczeń. Zaku-
piony sprzęt służący do ochrony dróg oddechowych, 
czyli noszaki i maski do aparatów powietrznych, 
znacząco wpłyną na poprawę bezpieczeństwa, ale 
też na komfort pracy strażaków podczas pożarów 
i innych zdarzeń. Natomiast manekin wieloza-
daniowy będzie wykorzystywany podczas szkoleń 
i ćwiczeń strażaków z Jednostki Ratowniczo-Gaśni-
czej nr 2 w Rumi, będących zarazem ratownikami 
Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wysokościo-
wego z Rumi– wyjaśniał. bryg. Mirosław Kuraśz 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Wejherowie.

Łącznie do jednostki trafiły 4 wspomniane 
noszaki, 10 masek do aparatów powietrznych i 1 
manekin.

Przy okazji przekazania sprzętu, strażaków od-
wiedzili w rumskiej jednostce burmistrz Michał 
Pasieczny, poseł na sejm Rafał Siemaszko i kie-
rownik Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego rumskiego urzędu Jarosław Szreder. 
Podczas spotkania m.in. z komendantem po-
wiatowym Państwowej Straży Pożarnej Jackiem 
Niewęgłowskim reprezentanci miasta przyglądali 

się planom budowy nowego obiektu dla strażaków 
pełniących służbę w Rumi.

Budowa siedziby dla mundurowych z dotychcza-
sowej Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 przy 
Placu Kaszubskim rozpocznie się w tym roku. 
Wraz z przeprowadzką zyskają większe zaplecze 
szkoleniowe i magazyny, a sam budynek będzie 
już w pełni dostosowany do aktualnych wymogów 
bezpieczeństwa.

Źródło: UM Rumia

Nowy sprzęt dla strażaków
RUMIA | Strażacy z Rumi otrzymali nowy sprzęt. Dzięki niemu funkcjonariusze będą mogli jeszcze 
skuteczniej nieść pomoc oraz jeszcze więcej ćwiczyć w trudnych warunkach.

fot. UM Rumia

Co ważne, badaniami są objęte kobiety (w przedzia-
le wiekowym 45-74 lata), które w ciągu ostatnich 24 
miesięcy nie korzystały z bezpłatnej mammografii. 
To badanie można wykonać w dowolnej lokalizacji, 
niezależnie od miejsca zamieszkania i bez skierowa-
nia lekarskiego.
Harmonogram badań
Reda – 8 stycznia w godzinach od 10.00 do 16.40 
przy przedszkolu, ul. Łąkowa 27
Rumia  – 9 stycznia w godzinach od 8.20 do 17.00 
przy Hali Widowiskowo-Sportowej MOSiR, ul. A. 
Mickiewicza 49
Wejherowo  – 10 stycznia w godzinach od 8.30 do 
17.30 przy Centrum Handlowym " Kaszuby ", ul. 
I Brygady Pancernej Wojska Polskiego 28
Więcej o badaniu
Mammografia jest najbardziej czułym i specyficz-
nym badaniem w zwalczaniu raka piersi. Pozwala na 
wykrycie zmian, których nie można zaobserwować 
podczas samokontroli piersi. Wczesne wykrycie 
nowotworu umożliwia natychmiastowe, skuteczne 
leczenie i daje niemal 100 % gwarancję powrotu do 
zdrowia.
W przypadku wykrycia nieprawidłowości udział 
w programie zapewnia szybką ścieżkę diagnostyki 
i leczenia, a dzięki stałemu monitoringowi uspraw-
niamy kontakt z placówkami prowadzącymi dalszą 
diagnostykę i przyspieszamy ewentualne konieczne 
leczenie.
Rejestracja pod nr tel. 22 880 90 80 (*3)
W celu weryfikacji uprawnień do badania przed po-

łączeniem telefonicznym prosi się o przygotowanie 
dowodu osobistego. Na badanie trzeba zabrać ze 
sobą zdjęcia lub płyty CD  z poprzednich mammo-
grafii, o ile nie były one wykonane w pracowni LUX 
MED. Prosi się o stawienie się na badanie w czasie 
wyznaczonym podczas rejestracji.
   Źródło: Lux Med

STYCZNIOWE BADANIA W MOBILNEJ 
PRACOWNI W POWIECIE
POWIAT | Wszystkie Panie w wieku 45 – 74 lat będą miały możliwość w styczniu udać 
się na bezpłatne badania mammograficzne w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi 
finansowanego przez NFZ.

fo
t. 

pe
xe

ls
.c

om


